
РОССИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
СОЦИАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 

Министерство науки и высшего 
образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение 

высшего образования 
«Российский государственный 

социальный университет» (РГСУ) 

ПРИКАЗ 

Об увеличении стоимости обучения 
в 2019-2020 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2018 г. № 459-ФЗ 
«О федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», 
Правилами оказания платных образовательных услуг в Российском 
государственном социальном университете, утвержденными приказом РГСУ 
от 08 февраля 2017 г. № 200, на основании решения Ученого совета РГСУ 
от 26 апреля 2019 г. (Протокол № 13) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Увеличить на 4,3% в соответствии с уровнем инфляции, 
предусмотренным основными характеристиками федерального бюджета 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, и утвердить на 
2019-2020 учебный год: 

1.1. Стоимость обучения в год для студентов 2-6 курсов 
2019-2020 учебного года, обучающихся в РГСУ по договорам об образовании за 
счет средств физических и (или) юридических лиц по основным 
образовательным программам высшего образования (Приложение № 1). 

1.2. Стоимость обучения в год для студентов 2-4 курсов 
2019-2020 учебного года, обучающихся в Колледже РГСУ по договорам об 
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц по 
образовательным программам среднего профессионального образования 
(Приложение № 2). 

1.3. Стоимость обучения в год для студентов 2-6 курсов 
2019-2020 учебного года, обучающихся в филиалах РГСУ по договорам об 
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц по основным 
образовательным программам высшего образования (Приложение № 3). 

1.4. Стоимость обучения в год для студентов 2-4 курсов 
2019-2020 учебного года, обучающихся в филиале РГСУ в г. Клину Московской 
области по договорам об образовании за счет средств физических и (или) 
юридических лиц по образовательным программам среднего профессионального 
образования (Приложение № 4). 

www.rgsu.net 

http://www.rgsu.net


1.5. Стоимость обучения в год для студентов 2-4 курсов 
2019-2020 учебного года, обучающихся в РГСУ по договорам об образовании за 
счет средств физических и (или) юридических лиц по программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре (Приложение № 5). 

2. Управлению организации и сопровождения движения обучающихся 
(П.В. Елагина): 

2.1. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся 
РГСУ (г. Москва). 

2.2. Обеспечить в срок до 01 июня 2019 г. внесение данных об увеличении 
стоимости обучения в информационную систему 1С: «Управление 
образовательным процессом» с последующим заключением дополнительных 
соглашений к договорам об образовании за счет средств физических и (или) 
юридических лиц со студентами РГСУ (г. Москва). 

3. Директорам филиалов РГСУ: 
3.1. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся филиалов 

РГСУ. 
3.2. Обеспечить в срок до 01 июня 2019 г. заключение дополнительных 

соглашений к договорам об образовании за счет средств физических и (или) 
юридических лиц со студентами филиалов РГСУ. 

4. Управлению делами и имущественными отношениями 
(Л.В. Прохорова) довести настоящий приказ до сведения директоров филиалов 
РГСУ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор / II I Н.Б.Починок 

Исп.: А.И. Гришкина 
Тел: 14 77 
Файл: 05 27-4м 



Прилр^ние № 1 к приказу 
от г. 

Стоимость обучения в год для студентов 2-6 курсов 2019-2020 учебного года, обучающихся в РГСУ по договорам об образовании 
за счет средств физических и (или) юридических лиц по основным образовательным программам высшего образования 

№ п/п Код 
Наименование специальности 

/направления подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 
2019-2020 

учебный год 

Стоимость обучения за год, рублей 

№ п/п Код 
Наименование специальности 

/направления подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 
2019-2020 

учебный год 
очная форма 

обучения 

заочная 
форма 

обучения 

заочная форма 
обучения с 

применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий 

1 
38.03.05 Б изнес-информатика бакалавр 2 183 500 83 400 83 400 

2 38.04.05 Бизнес-информатика магистр 2 X 83 400 X 

3 43.03.03 Гостиничное дело бакалавр 2 183 500 70 900 X 

4 38.03.04 
Государственное и муниципальное 
управление бакалавр 2 206 500 102 200 102 200 

5 38.04.04 
Государственное и муниципальное 
управление магистр 2 206 500 102 200 102 200 

6 54.03.01 Дизайн бакалавр 2 252 400 X X 

7 54.04.01 Дизайн магистр 2 262 800 X X 

8 46.03.02 Документоведение и архивоведение бакалавр 2 183 500 70 900 X 

9 42.03.02 Журналистика бакалавр 2 206 500 102 200 X 

10 42.04.02 Журналистика магистр 2 210 600 102 200 X 

11 41.03.01 Зарубежное регионоведение бакалавр 2 216 900 X X 

12 41.04.01 Зарубежное регионоведение магистр 2 198 100 X X 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника бакалавр 2 196 ООО X X 



№ п/п Код 
Наименование снецнальности 

/направления подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 
2019-2020 

учебный год 

Стоимость обучения за год, рублей 

№ п/п Код 
Наименование снецнальности 

/направления подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 
2019-2020 

учебный год 
очная форма 

обучения 

заочная 
форма 

обучения 

заочная форма 
обучения с 

применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий 

14 09.04.01 Информатика и вычислительная техника магистр 2 210 600 62 500 X 

15 10.03.01 Информационная безопасность бакалавр 2 196 ООО X X 

16 09.03.02 Информационные системы и технологии бакалавр 2 196 ООО 62 500 X 

17 46.03.01 История бакалавр 2 183 500 62 500 X 

18 37.05.01 Клиническая психология специалист 2 196 ООО X X 

19 37.03.02 Конфликтология бакалавр 2 X 70 900 X 

20 37.04.02 Конфликтология магистр 2 X 70 900 X 

21 51.03.01 Культурология бакалавр 2 252 400 62 500 X 

22 51.04.01 Культурология магистр 2 262 800 62 500 X 

23 45.03.02 Лингвистика бакалавр 2 216 900 X X 

24 45.04.02 Лингвистика магистр 2 198 100 131 400 X 

25 41.03.05 Международные отношения бакалавр 2 216 900 X X 

26 41.04.05 Международные отношения магистр 2 198 100 X X 

27 38.03.02 Менеджмент бакалавр 2 206 500 102 200 102 200 

28 38.04.02 Менеджмент магистр 2 206 500 102 200 102 200 
29 51.03.02 Народная художественная культура бакалавр 2 252 400 52 100 X 

30 39.03.03 Организация работы с молодежью бакалавр 2 183 500 X X 

31 39.04.03 Организация работы с молодежью магистр 2 198 100 62 500 X 

32 
44.03.01 

Педагогическое образование 
(направленность: "Информатика") бакалавр 2 X 62 500 X 

33 44.04.01 
Педагогическое образование 
(направленность: "Информатика") магистр 2 X 62 500 X 



№ п/п Код 
Наименование специальности 

/направления подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 
2019-2020 

учебный год 

Стоимость обучения за год, рублей 

№ п/п Код 
Наименование специальности 

/направления подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 
2019-2020 

учебный год 
очная форма 

обучения 

заочная 
форма 

обучения 

заочная форма 
обучения с 

применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий 

34 
44.04.01 

Педагогическое образование 
(направленность: "Музыкальное искусство 
в образовании") магистр 2 198 100 62 500 X 

35 
44.03.01 

Педагогическое образование 
(направленность: "Музыкальное 
образование") бакалавр 2 183 500 52 100 X 

36 44.03.01 
Педагогическое образование 
(направленность: "Физическая культура") бакалавр 2 183 500 62 500 X 

37 44.04.01 
Педагогическое образование 
(направленность: "Физическая культура") магистр 2 X 62 500 X 

38 45.05.01 Перевод и переводоведение специалист 2 206 500 X X 

39 41.03.04 Политология бакалавр 2 183 500 X X 

40 41.04.04 Политология магистр 2 X 83 400 X 

41 01.03.02 Прикладная математика и информатика бакалавр 2 183 500 X X 

42 01.04.02 Прикладная математика и информатика магистр 2 198 100 X X 

43 09.03.04 Программная инженерия бакалавр 2 196 ООО X X 

44 37.03.01 Психология бакалавр 2 196 ООО 83 400 83 400 
45 37.04.01 Психология магистр 2 210 600 83 400 83 400 
46 37.05.02 Психология служебной деятельности специалист 2 196 ООО X X 

47 44.03.02 Психолого-педагогическое образование бакалавр 2 X 68 800 68 800 
48 44.04.02 Психолого-педагогическое образование магистр 2 X 62 500 62 500 
49 42.03.01 Реклама и связи с общественностью бакалавр 2 206 500 X X 

50 42.04.01 Реклама и связи с общественностью магистр 2 210 600 X X 

51 49.03.03 
Рекреация и спортивно-оздоровительный 
туризм бакалавр 2 X 79 200 X 



№п/п Код Наименование специальности 
/направления подготовки 

Уровень 
образования 

Курс 
2019-2020 

учебный год 

Стоимость обучения за год, рублей 

№п/п Код Наименование специальности 
/направления подготовки 

Уровень 
образования 

Курс 
2019-2020 

учебный год 
очная форма 

обучения 

заочная 
форма 

обучения 

заочная форма 
обучения с 

применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий 

52 34.03.01 Сестринское дело бакалавр 2 196 ООО X X 

53 39.03.02 Социальная работа бакалавр 2 183 500 62 500 62 500 
54 39.04.02 Социальная работа магистр 2 198 100 70 900 70 900 
55 51.03.03 Социально-культурная деятельность бакалавр 2 252 400 62 500 X 

56 51.04.03 Социально-культурная деятельность магистр 2 X 62 500 X 

57 39.03.01 Социология бакалавр 2 183 500 68 800 X 

58 39.04.01 Социология магистр 2 198 100 70 900 X 

59 44.03.03 
Специальное (дефектологическое) 
образование бакалавр 2 183 500 83 400 X 

60 44.04.03 
Специальное (дефектологическое) 
образование магистр 2 X 83 400 X 

61 48.03.01 Теология бакалавр 2 183 500 62 500 X 

62 20.03.01 Техносферная безопасность бакалавр 2 196 ООО 70 900 X 

63 20.04.01 Техносферная безопасность магистр 2 210 600 70 900 X 

64 38.03.06 Торговое дело бакалавр 2 183 500 70 900 X 

65 43.03.02 Туризм бакалавр 2 183 500 70 900 X 

66 43.04.02 Туризм магистр 2 198 100 70 900 X 

67 38.03.03 Упргшление персоналом бакалавр 2 206 500 102 200 102 200 
68 38.04.03 Управление персоналом магистр 2 206 500 102 200 102 200 
69 49.03.01 Физическая культура бакалавр 2 252 400 62 500 X 

70 
49.03.02 

Физическая культура для лиц с 
отклонениями в состоянии здоровья 
(адаптивная физическая культура) бакалавр 2 252 400 79 200 X 



№ п/п Код 
Наименование специальности 

/направления подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 
2019-2020 

учебный год 

Стоимость обучения за год, рублей 

№ п/п Код 
Наименование специальности 

/направления подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 
2019-2020 

учебный год 
очная форма 

обучения 

заочная 
форма 

обучения 

заочная форма 
обучения с 

применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий 

71 
49.04.02 

Физическая культура для лиц с 
отклонениями в состоянии здоровья 
(адаптивная физическая культура) магистр 2 262 800 70 900 X 

72 47.03.01 Философия бакалавр 2 183 500 62 500 X 

73 38.04.08 Финансы и кредит магистр 2 206 500 102 200 X 

74 05.03.06 Экология и природопользование бакалавр 2 196 ООО X X 

75 05.04.06 Экология и природопользование магистр 2 210 600 X X 

76 38.03.01 Экономика бакалавр 2 206 500 102 200 102 200 
77 38.04.01 Экономика магистр 2 206 500 102 200 102 200 
78 38.05.01 Экономическая безопасность специалист 2 206 500 X X 

79 40.03.01 Юриспруденция бакалавр 2 216 900 108 400 108 400 
80 40.04.01 Юриспруденция магистр 2 198 100 125 100 125 100 
81 38.03.05 Бизнес-информатика бакалавр 3 151 800 65 ООО 58 500 
82 38.04.05 Бизнес-информатика магистр 3 X 54 200 X 

83 43.03.03 Гостиничное дело бакалавр 3 166 900 65 ООО 
X 

84 38.03.04 
Государственное и муниципальное 
управление бакалавр 3 166 900 84 500 73 700 

85 38.04.04 
Государственное и муниципальное 
управление магистр 3 X 84 500 73 700 

86 54.03.01 Дизайн бакалавр 3 208 100 X X 

87 46.03.02 Документоведение и архивоведение бакалавр 3 151 800 X X 

88 42.03.02 Журналистика бакалавр 3 166 900 75 900 X 

89 42.04.02 Журналистика магистр 3 X 75 900 X 

90 41.03.01 Зарубежное регионоведение бакалавр 3 166 900 X X 

91 09.03.01 Информатика и вычислительная техника бакалавр 3 151 800 X X 

92 09.04.01 Информатика и вычислительная техника магистр 3 X 54 200 X 

93 10.03.01 Информационная безопасность бакалавр 3 151 800 X X 



№п/п Код 
Наименование специальности 

/направления подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 
2019-2020 

учебный год 

Стоимость обучения за год, рублей 

№п/п Код 
Наименование специальности 

/направления подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 
2019-2020 

учебный год 
очная форма 

обучения 

заочная 
форма 

обучения 

заочная форма 
обучения с 

применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий 

94 09.03.02 Информационные системы и технологии бакалавр 3 151 800 54 200 X 

95 46.03.01 История бакалавр 3 X 60 700 X 

96 37.05.01 Клиническая психология специалист 3 162 700 X X 

97 37.03.02 Конфликтология бакалавр 3 X 65 ООО X 

98 37.04.02 Конфликтология магистр 3 X 65 ООО X 

99 51.03.01 Культурология бакалавр 3 X 54 200 X 

100 51.04.01 Культурология магистр 3 X 65 ООО X 

101 45.03.02 Лингвистика бакалавр 3 166 900 X 
X 

102 45.04.02 Лингвистика магистр 3 X 84 500 X 

103 41.03.05 Международные отношения бакалавр 3 177 800 X X 

104 38.03.02 Менеджмент бакалавр 3 166 900 84 500 73 700 
105 38.04.02 Менеджмент магистр 3 X 84 500 73 700 
106 51.03.02 Народная художественная культура бакалавр 3 238 600 54 200 X 

107 39.03.03 Организация работы с молодежью бакалавр 3 166 900 X X 

108 39.04.03 Организация работы с молодежью магистр 3 
X 

65 ООО 
X 

109 44.03.01 
Педагогическое образование 
(направленность: "Информатика") бакалавр 3 X 54 200 

X 

110 44.04.01 
Педагогическое образование 
(направленность: "Информатика") магистр 3 

X 
54 200 

X 

111 
44.04.01 

Педагогическое образование 
(направленность: "Музыкальное искусство 
в образовании") магистр 3 X 65 ООО X 

112 
44.03.01 

Педагогическое образование 
(направленность: "Музыкальное 
образование") бакалавр 3 147 400 54 200 

X 

113 44.03.01 
Педагогическое образование 
(направленность: "Физическая культура") бакалавр 3 X 54 200 

X 



№п/п Код 
Наименование специальности 

/направления подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 
2019-2020 

учебный год 

Стоимость обучения за год, рублей 

№п/п Код 
Наименование специальности 

/направления подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 
2019-2020 

учебный год 
очная форма 

обучения 

заочная 
форма 

обучения 

заочная форма 
обучения с 

применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий 

114 44.04.01 
Педагогическое образование 
(направленность: "Физическая культура") магистр 3 

X 
54 200 

X 

115 45.05.01 Перевод и переводоведение специалист 3 162 700 X X 

116 41.03.04 Политология бакалавр 3 151 800 X X 

117 41.04.04 Политология магистр 3 X 65 ООО X 

118 01.03.02 Прикладная математика и информатика бакалавр 3 151 800 X X 

119 09.03.04 Профаммная инженерия бакалавр 3 151 800 X 
X 

120 37.03.01 Психология бакалавр 3 166 900 65 ООО 58 500 
121 37.04.01 Психология магистр 3 X 65 ООО 58 500 
122 37.05.02 Психология служебной деятельности специалист 3 147 400 X X 

123 44.03.02 Психолого-педагогическое образование бакалавр 3 X 65 ООО 58 500 
124 44.04.02 Психолого-педагогическое образование магистр 3 X 65 ООО 58 500 
125 42.03.01 Реклама и связи с общественностью бакалавр 3 177 800 X X 

126 49.03.03 
Рекреация и спортивно-оздоровительный 
туризм бакалавр 3 195 200 54 200 

X 

127 39.03.02 Социальная работа бакалавр 3 151 800 54 200 47 600 
128 39.04.02 Социальная работа магистр 3 X 54 200 47 600 

129 51.03.03 Социально-культурная деятельность бакалавр 3 238 600 54 200 X 

130 51.04.03 Социально-культурная деятельность магистр 3 X 65 ООО X 

131 39.03.01 Социология бакалавр 3 151 800 65 ООО X 

132 39.04.01 Социология магистр 3 X 65 ООО X 

133 44.03.03 
Специальное (дефектологическое) 
образование бакалавр 3 138 800 65 ООО 

X 

134 44.04.03 
Специальное (дефектологическое) 
образование магистр 3 

X 
65 ООО 

X 

135 48.03.01 Теология бакалавр 3 151 800 60 700 X 

136 20.03.01 Техносферная безопасность бакалавр 3 166 900 65 ООО X 



10 

№ п/п Код Наименование специальности 
/направления подготовки 

Уровень 
образования 

Курс 
2019-2020 

учебный год 

Стоимость обучения за год, рублей 

№ п/п Код Наименование специальности 
/направления подготовки 

Уровень 
образования 

Курс 
2019-2020 

учебный год 
очная форма 

обучения 

заочная 
форма 

обучения 

заочная форма 
обучения с 

применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий 

137 20.04.01 Техносферная безопасность магистр 3 
X 

65 ООО 
X 

138 
38.03.06 Торговое дело бакалавр 3 151 800 X 

X 

139 43.03.02 Туризм бакалавр 3 166 900 65 ООО X 

140 43.04.02 Туризм магистр 3 X 65 ООО X 

141 38.03.03 Управление персоналом бакалавр 3 162 700 84 500 73 700 
142 38.04.03 Управление персоналом магистр 3 X 84 500 73 700 
143 49.03.01 Физическая культура бакалавр 3 195 200 54 200 X 

144 
49.03.02 

Физическая культура для лиц с 
отклонениями в состоянии здоровья 
(адаптивная физическая культура) бакалавр 3 195 200 54 200 X 

145 47.03.01 Философия бакалавр 3 X 60 700 X 

146 38.04.08 Финансы и кредит магистр 3 
X 

84 500 
X 

147 05.03.06 Экология и природопользование бакалавр 3 166 900 X X 

148 38.03.01 Экономика бакалавр 3 166 900 84 500 73 700 
149 38.04.01 Экономика магистр 3 X 84 500 73 700 
150 38.05.01 Экономическая безопасность специалист 3 162 700 X X 

151 40.03.01 Юриспруденция бакалавр 3 166 900 106 200 95 400 
152 40.04.01 Юриспруденция магистр 3 X 106 200 95 400 



11 

№ 
п/п Код Наименование специальности /направления 

подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 2019-
2020 

учебный год 
Форма обучения 

Стоимость обучения в год, рублей 

№ 
п/п Код Наименование специальности /направления 

подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 2019-
2020 

учебный год 
Форма обучения 

Граждане РФ, 
Беларуси, 

Киргизстана, 
Казахстана, 

Таджикистана 

Граждане 
СНГ 

Иностранные 
граждане 

153 51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность бакалавр 4 заочная 41 600 52 ООО 58 300 
154 38.03.05 Бизнес-информатика бакалавр 4 очная 147 600 184 600 206 800 
155 38.03.05 Бизнес-информатика бакалавр 4 заочная 55 400 69 300 77 700 

156 38.03.05 Бизнес-информатика бакалавр 4 

заочная с 
применением 

дистанционных 
образовательных 

технологий 

55 400 69 300 77 700 

157 43.03.03 Гостиничное дело бакалавр 4 очная 147 600 184 600 206 800 
158 43.03.03 Гостиничное дело бакалавр 4 заочная 53 800 67 200 75 400 
159 38.03.04 Государственное и муниципальное управление бакалавр 4 очная 146 400 183 ООО 205 ООО 
160 38.03.04 Государственное и муниципальное управление бакалавр 4 заочная 75 700 94 700 106 ООО 

161 38.03.04 Государственное и муниципальное управление бакалавр 4 

заочная с 
применением 

дистанционных 
образовательных 

технологий 

55 ООО 68 800 77 100 

162 54.03.01 Дизайн бакалавр 4 очная 187 400 234 300 262 400 

163 46.03.02 Документоведение и архивоведение бакалавр 4 очная 158 900 198 600 222 500 

164 46.03.02 Документоведение и архивоведение бакалавр 4 заочная 47 800 59 800 67 ООО 
165 42.03.02 Журналистика бакалавр 4 очная 145 900 182 400 204 300 
166 42.03.02 Журналистика бакалавр 4 заочная 77 400 96 800 108 500 
167 41.03.01 Зарубежное регионоведение бакалавр 4 очная 138 000 172 600 193 300 
168 09.03.01 Информатика и вычислительная техника бакалавр 4 очная 158 900 198 600 222 500 
169 10.03.01 Информационная безопасность бакалавр 4 очная 158 900 198 600 222 500 
170 10.03.01 Информационная безопасность бакалавр 4 очно-заочная 71 800 89 900 100 600 
171 09.03.02 Информационные системы и технологии бакалавр 4 очная 158 900 198 600 222 500 
172 37.03.02 Конфликтология бакалавр 4 очная 158 900 198 600 222 500 



12 

№ 
п/п Код Наименование специальности /направления 

подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 2019-
2020 

учебный год 
Форма обучения 

Стоимость обучения в год, рублей 

№ 
п/п Код Наименование специальности /направления 

подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 2019-
2020 

учебный год 
Форма обучения 

Граждане РФ, 
Беларуси, 

Киргизстана, 
Казахстана, 

Таджикистана 

Граждане 
СНГ 

Иностранные 
граждане 

173 37.03.02 Конфликтология бакалавр 4 заочная 52 600 65 900 73 700 
174 51.03.01 Культурология бакалавр 4 очная 143 ООО 178 800 200 300 
175 51.03.01 Культурология бакалавр 4 заочная 47 800 59 800 67 ООО 
176 45.03.02 Лингвистика бакалавр 4 очная 154 200 192 800 216 000 
177 45.03.02 Лингвистика бакалавр 4 очно-заочная 71 800 89 900 100 600 

178 41.03.05 Международные отношения бакалавр 4 очная 158 900 198 600 222 500 
179 38.03.02 Менеджмент бакалавр 4 очная 147 600 184 600 206 800 
180 38.03.02 Менеджмент бакалавр 4 заочная 75 700 94 700 106 ООО 

181 38.03.02 Менеджмент бакалавр 4 

заочная с 
применением 

дистанционных 
образовательных 

технологий 

54 600 68 300 76 500 

182 51.03.02 Народная художественная культура бакалавр 4 очная 217 600 272 100 304 700 

183 51.03.02 Народная художественная культура бакалавр 4 заочная 47 800 59 800 67 ООО 

184 39.03.03 Организация работы с молодежью бакалавр 4 очная 147 600 184 600 206 800 

185 44.03.01 Педагогическое образование (направленность: 
"Информатика") 

бакалавр 4 очная 138 000 172 600 193 300 

186 44.03.01 Педагогическое образование (направленность: 
"Информатика") 

бакалавр 4 заочная 32 200 40 300 45 100 

187 44.03.01 Педагогическое образование (направленность: 
"Музыкальное образование") 

бакалавр 4 очная 130 300 163 ООО 182 500 

188 44.03.01 Педагогическое образование (направленность: 
"Музыкальное образование") 

бакалавр 4 заочная 47 800 59 800 67 ООО 

189 41.03.04 Политология бакалавр 4 очная 138 000 172 600 193 300 
190 01.03.02 Прикладная математика и информатика бакалавр 4 очная 147 600 184 600 206 800 
191 09.03.04 Профаммная инженерия бакалавр 4 очная 169 100 211 500 236 800 
192 37.03.01 Психология бакалавр 4 очная 158 900 198 600 222 500 



13 

№ 
п/п Код Наименование специальности / направления 

подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 2019-
2020 

учебный год 
Форма обучения 

Стоимость обучения в год, рублей 

№ 
п/п Код Наименование специальности / направления 

подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 2019-
2020 

учебный год 
Форма обучения 

Граждане РФ, 
Беларуси, 

Киргизстана, 
Казахстана, 

Таджикистана 

Граждане 
СНГ 

Иностранные 
граждане 

193 37.03.01 Психология бакалавр 4 очно-заочная 71 800 89 900 100 600 
194 37.03.01 Психология бакалавр 4 заочная 47 800 59 800 67 ООО 

195 37.03.01 Психология бакалавр 4 

заочная с 
применением 

дистанционных 
образовательных 

технологий 

54 ООО 67 500 75 700 

196 44.03.02 Психолого-педагогическое образование бакалавр 4 заочная 41 800 52 300 58 600 

197 44.03.02 Психолого-педагогическое образование бакалавр 4 

заочная с 
применением 

дистанционных 
образовательных 

технологий 

54 ООО 67 500 75 700 

198 42.03.01 Реклама и связи с общественностью бакалавр 4 очная 158 900 198 600 222 500 
199 42.03.01 Реклама и связи с общественностью бакалавр 4 очно-заочная 71 800 89 900 100 600 

200 49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный 
туризм 

бакалавр 4 очная 143 ООО 178 800 200 300 

201 49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный 
туризм 

бакалавр 4 заочная 43 800 54 700 61 300 

202 34.03.01 Сестринское дело бакалавр 4 очная 123 800 154 700 173 300 
203 39.03.02 Социальная работа бакалавр 4 очная 147 600 184 600 206 800 
204 39.03.02 Социальная работа бакалавр 4 заочная 47 800 59 800 67 ООО 

205 39.03.02 Социальная работа бакалавр 4 

заочная с 
применением 

дистанционных 
об разо вател ь н ых 

технологий 

40 400 50 500 56 700 

206 51.03.03 Социально-культурная деятельность бакалавр 4 очная 217 600 272 100 304 700 
207 51.03.03 Социально-культурная деятельность бакалавр 4 заочная 47 800 59 800 67 ООО 
208 39.03.01 Социология бакалавр 4 очная 147 600 184 600 206 800 



14 

№ 
п/п Код Наименование специальности / направления 

подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 2019-
2020 

учебный год 
Форма обучения 

Стоимость обучения в год, рублей 

№ 
п/п Код Наименование специальности / направления 

подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 2019-
2020 

учебный год 
Форма обучения 

Граждане РФ, 
Беларуси, 

Киргизстана, 
Казахстана, 

Таджикистана 

Граждане 
СНГ 

Иностранные 
граждане 

209 39.03.01 Социология бакалавр 4 заочная 59 900 74 900 83 900 

210 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование бакалавр 4 очная 123 800 154 700 173 300 

211 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование бакалавр 4 заочная 59 300 74 200 83 100 
212 20.03.01 Техносферная безопасность бакалавр 4 очная 158 900 198 600 222 500 
213 20.03.01 Техносферная безопасность бакалавр 4 заочная 46 300 57 800 64 800 
214 38.03.06 Торговое дело бакалавр 4 очная 146 400 183 ООО 205 ООО 
215 43.03.02 Туризм бакалавр 4 очная 147 600 184 600 206 800 
216 43.03.02 Туризм бакалавр 4 заочная 56 700 70 900 79 400 
217 38.03.03 Управление персоналом бакалавр 4 очная 146 400 183 ООО 205 ООО 
218 38.03.03 Управление персоналом бакалавр 4 заочная 75 700 94 700 106 ООО 

219 38.03.03 Управление персоналом бакалавр 4 

заочная с 
применением 

дистанционных 
образовательных 

технологий 

55 400 69 300 77 700 

220 49.03.01 Физическая культура бакалавр 4 очная 143 ООО 178 800 200 300 
221 49.03.01 Физическая культура бакалавр 4 заочная 39 500 49 400 55 300 

222 49.03.02 
Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура) 

бакалавр 4 очная 143 ООО 178 800 200 300 

223 49.03.02 
Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура) 

бакалавр 4 заочная 47 800 59 800 67 ООО 

224 05.03.06 Экология и природопользование бакалавр 4 очная 158 900 198 600 222 500 
225 38.03.01 Экономика бакалавр 4 очная 147 600 184 600 206 800 
226 38.03.01 Экономика бакалавр 4 заочная 76 400 95 600 107 100 



15 

№ 
п/п Код Наименование специальности /направления 

подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 2019-
2020 

учебный год 
Форма обучения 

Стоимость обучения в год, рублей 

№ 
п/п Код Наименование специальности /направления 

подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 2019-
2020 

учебный год 
Форма обучения 

Граждане РФ, 
Беларуси, 

Киргизстана, 
Казахстана, 

Таджикистана 

Граждане 
СНГ 

Иностранные 
граждане 

227 38.03.01 Экономика бакалавр 4 

заочная с 
применением 

дистанционных 
образовательных 

технологий 

55 400 69 300 77 700 

228 40.03.01 Юриспруденция бакалавр 4 очная 145 900 182 400 204 300 
229 40.03.01 Юриспруденция бакалавр 4 очно-заочная 71 800 89 900 100 600 
230 40.03.01 Юриспруденция бакалавр 4 заочная 95 800 119 800 134 200 
231 51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность бакалавр 5 заочная 39 100 48 900 54 700 
232 38.03.05 Бизнес-информатика бакалавр 5 заочная 52 200 65 300 73 200 
233 43.03.03 Гостиничное дело бакалавр 5 заочная 50 600 63 400 71 ООО 

234 38.03.04 Государственное и муниципальное управление бакалавр 5 заочная 71 300 89 100 99 900 

235 38.03.04 Государственное и муниципальное управление бакалавр 5 

заочная с 
применением 

дистанционных 
образовательных 

технологий 

51 800 64 800 72 500 

236 46.03.02 Документоведение и архивоведение бакалавр 5 заочная 45 ООО 56 300 63 100 

237 42.03.02 Журналистика бакалавр 5 заочная 72 800 91 ООО 102 ООО 
238 09.03.02 Информационные системы и технологии бакалавр 5 заочная 37 600 47 100 52 700 
239 37.03.02 Конфликтология бакалавр 5 заочная 49 500 61 900 69 300 
240 51.03.01 Культурология бакалавр 5 заочная 45 ООО 56 300 63 100 
241 38.03.02 Менеджмент бакалавр 5 заочная 68 600 85 800 96 100 

242 38.03.02 Менеджмент бакалавр 5 

заочная с 
применением 

дистанционных 
образовательных 

технологий 

49 800 62 300 69 800 



16 

№ 
п/п Код Наименование специальности /направления 

подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 2019-
2020 

учебный год 
Форма обучения 

Стоимость обучения в год, рублей 

№ 
п/п Код Наименование специальности /направления 

подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 2019-
2020 

учебный год 
Форма обучения 

Граждане РФ, 
Беларуси, 

Киргизстана, 
Казахстана, 

Таджикистана 

Граждане 
СНГ 

Иностранные 
граждане 

243 51.03.02 Народная художественная культура бакалавр 5 заочная 45 ООО 56 300 63 100 

244 44.03.01 Педагогическое образование (направленность: 
"Информатика") 

бакалавр 5 заочная 30 300 37 900 42 500 

245 44.03.01 Педагогическое образование (направленность: 
"Музыкальное образование") 

бакалавр 5 заочная 45 ООО 56 300 63 100 

246 20.03.02 Природообустройство и водопользование бакалавр 5 заочная 49 400 61 800 69 200 
247 37.03.01 Психология бакалавр 5 заочная 45 ООО 56 300 63 100 
248 44.03.02 Психолого-педагогическое образование бакалавр 5 заочная 39 400 49 300 55 200 

249 49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный 
туризм 

бакалавр 5 заочная 41 100 51 500 57 600 

250 34.03.01 Сестринское дело бакалавр 5 заочная 44 200 55 200 61 900 
251 39.03.02 Социальная работа бакалавр 5 заочная 45 ООО 56 300 63 100 

252 39.03.02 Социальная работа бакалавр 5 

заочная с 
применением 

дистанционных 
образовательных 

технологий 

35 400 44 300 49 600 

253 39.03.01 Социология бакалавр 5 заочная 56 300 70 400 78 800 
254 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование бакалавр 5 заочная 55 800 69 700 78 100 
255 20.03.01 Техносферная безопасность бакалавр 5 заочная 43 500 54 500 61 100 
256 38.03.06 Торговое дело бакалавр 5 заочная 58 500 73 200 81 900 
257 43.03.02 Туризм бакалавр 5 заочная 53 200 66 600 74 600 
258 38.03.03 Управление персоналом бакалавр 5 заочная 71 300 89 100 99 900 

259 38.03.03 Управление персоналом бакалавр 5 

заочная с 
применением 

дистанционных 
образовательных 

технологий 

54 600 68 300 76 500 



17 

№ 
п/п Код Наименование специальности /направления 

подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 2019-
2020 

учебный год 
Форма обучения 

Стоимость обучения в год, рублей 

№ 
п/п Код Наименование специальности /направления 

подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 2019-
2020 

учебный год 
Форма обучения 

Граждане РФ, 
Беларуси, 

Киргизстана, 
Казахстана, 

Таджикистана 

Граждане 
СНГ 

Иностранные 
граждане 

260 49.03.01 Физическая культура бакалавр 5 заочная 37 100 46 400 52 ООО 

261 49.03.02 
Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура) 

бакалавр 5 заочная 45 ООО 56 300 63 100 

262 38.03.01 Экономика бакалавр 5 заочная 71 800 89 900 100 600 

263 38.03.01 Экономика бакалавр 5 

заочная с 
применением 

дистанционных 
образовател ьных 

технологий 

52 200 65 300 73 200 

264 40.03.01 Юриспруденция бакалавр 5 заочная 95 800 119 800 134 200 

265 40.03.01 Юриспруденция бакалавр 5 

заочная с 
применением 

дистанционных 
образовательных 

технологий 

71 300 89 100 99 900 

266 37.05.01 Клиническая психология специалист 4 очная 158 900 198 600 222 500 
267 45.05.01 Перевод и переводоведение специалист 4 очная 145 900 182 400 204 300 
268 37.05.02 Психология служебной деятельности специалист 4 очная 100 800 126 ООО 141 200 
269 38.05.01 Экономическая безопасность специалист 4 очная 145 900 182 400 204 300 

270 10.05.05 Безопасность информационных технологий в 
правоохранительной сфере 

специалист 5 очная 137 600 172 ООО 192 700 

271 37.05.01 Клиническая психология специалист 5 очная 138 700 173 400 194 200 
272 37.05.01 Клиническая психология специалист 5 очно-заочная 67 500 84 400 94 700 
273 45.05.01 Перевод и переводоведение специалист 5 очная 136 300 170 400 190 800 
274 37.05.02 Психология служебной деятельности специалист 5 очная 95 800 119 800 134 200 
275 38.05.01 Экономическая безопасность специалист 5 очная 143 900 179 900 201 500 
276 38.05.01 Экономическая безопасность специалист 5 заочная 71 800 89 900 100 600 
277 37.05.01 Клиническая психология специалист 6 очно-заочная 82 300 103 ООО 115 300 



18 

№ 
п/п Код Наименование специальности / направления 

подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 2019-
2020 

учебный год 
Форма обучения 

Стоимость обучения в год, рублей 

№ 
п/п Код Наименование специальности / направления 

подготовки 
Уровень 

образования 

Курс 2019-
2020 

учебный год 
Форма обучения 

Граждане РФ, 
Беларуси, 

Киргизстана, 
Казахстана, 

Таджикистана 

Граждане 
СНГ 

Иностранные 
граждане 

288 37.05.02 Психология служебной деятельности специалист 6 очно-заочная 70 700 88 400 99 ООО 
289 38.05.01 Экономическая безопасность специалист 6 заочная 71 200 89 ООО 99 800 



19 

Приложение № 2 к приказу 
от 2019 г. 
№ 

Стоимость обучения в год для студентов 2-4 курсов 2019-2020 учебного года, обучающихся в Колледже РГСУ 
по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц по образовательным программам 

среднего профессионального образования 

№ 
п/п 

Код 
специальности Наименование специальности 

Курс 2019-2020 
учебный год Стоимость обучения за год, рублей 

№ 
п/п 

Код 
специальности Наименование специальности очная форма обучения 

1 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 2 102 200 
2 20.02.01 Рациональное использование природохозяйственных комплексов 2 102 200 
3 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 2 102 200 
4 38.02.07 Банковское дело 2 102 200 
5 39.02.01 Социальная работа 2 83 400 
6 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 2 125 100 
7 42.02.02 Издательское дело 2 102 200 
8 43.02.10 Туризм 2 116 800 
9 43.02.11 Гостиничный сервис 2 116 800 
10 44.02.02 Преподавание в начальных классах 2 91 700 

№ 
п/п 

Код 
специальности Наименование специальности Курс 2019-2020 

учебный год 
Форма 

обучения 
Стоимость 

обучения в год, 
рублей 

11 38.02.07 Банковское дело (базовая подготовка) 3 очная 104 ООО 
12 43.02.11 Гостиничный сервис (базовая подготовка) 3 очная 104 ООО 
13 42.02.02 Издательское дело (базовая подготовка) 3 очная 104 ООО 
14 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) (базовая подготовка) 3 очная 104 ООО 
15 40.02.01 Право и организация социального обеспечения (базовая подготовка) 3 очная 130 100 
16 40.02.01 Право и организация социального обеспечения (базовая подготовка) 3 заочная 93 200 
17 44.02.02 Преподавание в начальных классах (углубленная подготовка) 3 очная 95 400 
18 20.02.01 Рациональное использование природохозяйственных комплексов (базовая подготовка) 3 очная 104 ООО 
19 39.02.01 Социальная работа (углубленная подготовка) 3 очная 71 600 
20 43.02.10 Туризм (базовая подготовка) 3 очная 119 300 



20 

№ 
п/п 

Код 
специальности Наименование специальности Курс 2019-2020 

учебный год 
Форма 

обучения 

Стоимость 
обучения в год, 

рублей 
21 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (базовая подготовка) 3 очная 143 ООО 
22 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (базовая подготовка) 3 заочная 93 200 

№ 
п/п 

Код 
специальн 

ости 
Наименование специальности 

Курс 2019-
2020 

учебный 
год 

Форма обучения 

Стоимость обучения в год рублей 

№ 
п/п 

Код 
специальн 

ости 
Наименование специальности 

Курс 2019-
2020 

учебный 
год 

Форма обучения 
Граждане РФ, 

Беларуси, 
Киргизстана, 
Казахстана, 

Таджикистана 

Граждане 
СНГ 

Иностран 
ные 

граждане 

1 38.02.07 Банковское дело 4 очная 148 400 185 500 207 800 

2 38.02.07 Банковское дело 4 
заочная с применением 

дистанционных образовательных 
технологий 

29 200 36 500 40 800 

3 43.02.11 Гостиничный сервис 4 очная 134 400 168 100 188 200 

4 43.02.11 Гостиничный сервис 4 
заочная с применением 

дистанционных образовательных 
технологий 

29 200 36 500 40 800 

5 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 4 очная 180 ООО 225 ООО 252 ООО 

6 38.02.04 Коммерция (по отраслям) 4 
заочная с применением 

дистанционных образовательных 
технологий 

29 200 36 500 40 800 

7 43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании 4 очная 69 700 87 200 97 700 
8 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 4 очная 145 900 182 400 204 300 
9 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 4 заочная 95 800 119 800 134 200 
10 44.02.02 Преподавание в начальных классах 4 очная 84 500 105 700 118 400 
11 42.02.01 Реклама 4 очная 160 500 200 600 224 700 
12 39.02.01 Социальная работа 4 очная 74 400 93 100 104 300 
13 38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 4 заочная 60 800 76 ООО 85 200 

14 38.02.05 Товароведение и экспертиза потребительских товаров 4 
заочная с применением 

дистанционных образовательных 
технологий 

29 200 36 500 40 800 

15 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 4 очная 147 600 184 600 206 800 
16 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 4 заочная 76 400 95 600 107 100 
17 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 5 очная 100 800 126 ООО 141 200 
18 44.02.02 Преподавание в начальных классах 5 очная 74 500 93 200 104 400 



21 

19 42.02.01 Реклама 5 очная 69 900 87 500 98 ООО 
20 39.02.01 Социальная работа (углубленная подготовка) 5 очная 74 400 93 100 104 300 
21 38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 5 заочная 15 600 19 600 21 900 



22 

Приложение № 3 к приказу 
от 2019 г. 
№ ^ ^ 

Стоимость обучения в год для студентов 2-5 курсов 2019-2020 учебного года, обучающихся в филиалах РГСУ по договорам об 
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц по основным образовательным программам высшего образования 

№ 
п/п Филиал Код Наименование специальности / направления подготовки 

Уровень 
образования 

Курс 2019-2020 
учебный год 

Стоимость обучения за 
год, рублей 

№ 
п/п Филиал Код Наименование специальности / направления подготовки 

Уровень 
образования 

Курс 2019-2020 
учебный год 

очная 
форма 

обучения 

заочная 
форма 

обучения 
1 

Филиал РГСУ в г. 
Клину 

Московской 
области 

37.03.01 Психология бакалавр 2 X 41 700 
2 

Филиал РГСУ в г. 
Клину 

Московской 
области 

38.03.01 Экономика бакалавр 2 125 100 54 200 
3 

Филиал РГСУ в г. 
Клину 

Московской 
области 

38.03.02 Менеджмент бакалавр 2 X 54 200 
4 Филиал РГСУ в г. 

Клину 
Московской 

области 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление бакалавр 2 X 54 200 
5 

Филиал РГСУ в г. 
Клину 

Московской 
области 

39.03.02 Социальная работа бакалавр 2 X 41 700 
6 

Филиал РГСУ в г. 
Клину 

Московской 
области 40.03.01 Юриспруденция бакалавр 2 125 100 54 200 

7 

Филиал РГСУ в г. 
Клину 

Московской 
области 

44.03.01 Педагогическое образование (направленность; "Информатика") бакалавр 2 X 41 700 

8 

Филиал РГСУ в г. 
Клину 

Московской 
области 

44.03.01 Педагогическое образование (направленность: "Физическая 
культура") бакалавр 2 125 100 41 700 

9 

Филиал РГСУ в г. 
Минске 

Республики 
Беларусь 

37.03.01 Психология бакалавр 2 69 800 33 300 
10 

Филиал РГСУ в г. 
Минске 

Республики 
Беларусь 

37.03.02 Конфликтология бакалавр 2 X 33 300 
11 Филиал РГСУ в г. 

Минске 
Республики 

Беларусь 

37.04.01 Психология магистр 2 X 41 700 
12 

Филиал РГСУ в г. 
Минске 

Республики 
Беларусь 

38.03.02 Менеджмент бакалавр 2 82 300 41 700 
13 

Филиал РГСУ в г. 
Минске 

Республики 
Беларусь 38.04.02 Менеджмент магистр 2 X 46 900 

14 

Филиал РГСУ в г. 
Минске 

Республики 
Беларусь 

39.03.02 Социальная работа бакалавр 2 X 28 100 
15 

Филиал РГСУ в г. 
Минске 

Республики 
Беларусь 

40.03.01 Юриспруденция бакалавр 2 82300 X 

16 
Филиал РГСУ в г. 
Ош Киргизской 

Республики 

38.03.01 Экономика бакалавр 2 36100 27 700 
17 Филиал РГСУ в г. 

Ош Киргизской 
Республики 

38.03.02 Менеджмент бакалавр 2 27 700 23 ООО 
18 

Филиал РГСУ в г. 
Ош Киргизской 

Республики 39.03.02 Социальная работа бакалавр 2 22 300 17 800 
19 

Филиал РГСУ в г. 
Ош Киргизской 

Республики 
40.03.01 Юриспруденция бакалавр 2 34 100 26 100 

20 Филиал РГСУ в г. 
Павловском 

Посаде 
Московской 

38.03.01 Экономика бакалавр 2 X 62 500 
21 

Филиал РГСУ в г. 
Павловском 

Посаде 
Московской 

38.03.02 Менеджмент бакалавр 2 125 100 52 100 
22 

Филиал РГСУ в г. 
Павловском 

Посаде 
Московской 

39.03.02 Социальная работа бакалавр 2 X 41 700 
23 

Филиал РГСУ в г. 
Павловском 

Посаде 
Московской 40.03.01 Юриспруденция бакалавр 2 125 100 62 500 



23 

№ 
п/п Филиал 

области 
Код Наименование специальности / направления подготовки 

Уровень 
образования 

Курс 2019-2020 
учебный год 

Стоимость обучения за 
год, рублей 

№ 
п/п Филиал 

области 
Код Наименование специальности / направления подготовки 

Уровень 
образования 

Курс 2019-2020 
учебный год 

очная 
форма 

обучения 

заочная 
форма 

обучения Филиал 
области 

24 

Филиал РГСУ в г. 
Клину 

Московской 
области 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление бакалавр 3 X 53 ООО 
25 

Филиал РГСУ в г. 
Клину 

Московской 
области 

44.03.01 Педагогическое образование (направленность: "Информатика") бакалавр 3 96 400 37 900 

27 Филиал РГСУ в г. 
Клину 

Московской 
области 

44.03.01 Педагогическое образование (направленность: "Физическая 
культура") бакалавр 3 X 37 900 

28 

Филиал РГСУ в г. 
Клину 

Московской 
области 

37.03.01 Психология бакалавр 3 X 37 900 
29 

Филиал РГСУ в г. 
Клину 

Московской 
области 39.03.02 Социальная работа бакалавр 3 X 32 500 

30 

Филиал РГСУ в г. 
Клину 

Московской 
области 

20.03.01 Техносферная безопасность бакалавр 3 X 48 800 
31 

Филиал РГСУ в г. 
Клину 

Московской 
области 

38.03.01 Экономика бакалавр 3 96 400 53 ООО 
33 

Филиал РГСУ в г. 
Клину 

Московской 
области 

40.03.01 Юриспруденция бакалавр 3 96 400 53 ООО 
35 Филиал РГСУ в г. 

Павловском 
Посаде 

Московской 
области 

38.03.02 Менеджмент бакалавр 3 96 400 53 ООО 
37 

Филиал РГСУ в г. 
Павловском 

Посаде 
Московской 

области 

39.03.02 Социальная работа бакалавр 3 94 200 32 500 
39 

Филиал РГСУ в г. 
Павловском 

Посаде 
Московской 

области 

38.03.01 Экономика бакалавр 3 96 400 53 ООО 

41 

Филиал РГСУ в г. 
Павловском 

Посаде 
Московской 

области 40.03.01 Юриспруденция бакалавр 3 X 53 ООО 
42 

Филиал РГСУ в г. 
Ош Киргизской 

Республики 

38.03.02 Менеджмент бакалавр 3 28 700 23 800 
44 Филиал РГСУ в г. 

Ош Киргизской 
Республики 

39.03.02 Социальная работа бакалавр 3 23 100 18 400 
46 

Филиал РГСУ в г. 
Ош Киргизской 

Республики 
38.03.01 Экономика бакалавр 3 37 500 28 700 

48 

Филиал РГСУ в г. 
Ош Киргизской 

Республики 40.03.01 Юриспруденция бакалавр 3 35 400 27 200 
19 

Филиал РГСУ в г. 
Минске 

Республики 
Беларусь 

37.03.02 Конфликтология бакалавр 3 59 900 29 900 
21 

Филиал РГСУ в г. 
Минске 

Республики 
Беларусь 

38.03.02 Менеджмент бакалавр 3 76 ООО 37 400 
23 

Филиал РГСУ в г. 
Минске 

Республики 
Беларусь 

37.03.01 Психология бакалавр 3 59 900 29 900 
25 Филиал РГСУ в г. 

Минске 
Республики 

Беларусь 

39.03.02 Социальная работа бакалавр 3 X 26 800 
26 

Филиал РГСУ в г. 
Минске 

Республики 
Беларусь 

40.03.01 Юриспруденция бакалавр 3 76 ООО 37 400 
28 

Филиал РГСУ в г. 
Минске 

Республики 
Беларусь 37.04.02 Конфликтология магистр 3 X 37 400 

29 

Филиал РГСУ в г. 
Минске 

Республики 
Беларусь 

38.04.02 Менеджмент магистр 3 X 42 800 
30 

Филиал РГСУ в г. 
Минске 

Республики 
Беларусь 

37.04.01 Психология магистр 3 X 37 400 



24 

Курс Стоимость обучения в год, рублей 

№ 
п/п Филиал Код Наименование специальности / 

направления подготовки 

Уровень 
образован 

ия 

2019-
2020 

учебны 
й год 

Форма 
обучения 

Гражаане РФ, 
Беларуси, 

Киргизстана, 
Казахстана, 

Таджикистана 

Граждане 
СНГ 

Иностра 
иные 

граждан 
е 

50 38.03.04 Государственное и муниципальное управление бакалавр 4 очная 95 800 119 800 134 200 
51 38.03.04 Государственное и муниципальное управление бакалавр 4 заочная 50 600 63 400 71 ООО 

52 44.03.01 
Педагогическое образование (направленность: 
"Информатика") бакалавр 4 заочная 33 700 42 200 47 300 

53 44.03.01 
Педагогическое образование (направленность: 
"Физическая культура") бакалавр 4 заочная 33 700 42 200 47 300 

54 39.03.02 Социальная работа бакалавр 4 заочная 33 700 42 200 47 300 
55 38.03.01 Экономика бакалавр 4 заочная 50 600 63 400 71 ООО 
56 

Филиал РГСУ в 
г. Клину 

Московской 
области 

40.03.01 Юриспруденция бакалавр 4 очная 95 800 119 800 134 200 
57 Филиал РГСУ в 

г. Клину 
Московской 

области 

40.03.01 Юриспруденция бакалавр 4 заочная 50 600 63 400 71 ООО 
58 

Филиал РГСУ в 
г. Клину 

Московской 
области 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление бакалавр 5 заочная 45 800 57 300 64 200 
59 

Филиал РГСУ в 
г. Клину 

Московской 
области 38.03.02 Менеджмент бакалавр 5 заочная 45 800 57 300 64 200 

60 

Филиал РГСУ в 
г. Клину 

Московской 
области 

44.03.01 Педагогическое образование бакалавр 5 заочная 27 600 34 600 38 600 
61 37.03.01 Психология бакалавр 5 заочная 37 600 47 100 52 700 
62 42.03.01 Реклама и связи с общественностью бакалавр 5 заочная 37 600 47 100 52 700 
63 34.03.01 Сестринское дело бакалавр 5 заочная 31 300 39 300 44 ООО 
64 39.03.02 Социальная работа бакалавр 5 заочная 32 600 40 800 45 700 
65 20.03.01 Техносферная безопасность бакалавр 5 заочная 35 200 44 100 49 400 
66 49.03.01 Физическая культура бакалавр 5 заочная 31 300 39 300 44 ООО 
67 38.03.01 Экономика бакалавр 5 заочная 45 800 57 300 64 200 
68 40.03.01 Юриспруденция бакалавр 5 заочная 52 800 66 100 74 ООО 
69 39.04.02 Социальная работа магистр 4 заочная 39 400 49 300 55 200 
70 38.03.02 Менеджмент бакалавр 4 очная 107 100 133 900 149 900 
71 38.03.02 Менеджмент бакалавр 4 заочная 50 600 63 400 71 ООО 
72 Филиал РГСУ в 39.03.02 Социальная работа бакалавр 4 очная 95 800 119 800 134 200 
73 г. Павловском 39.03.02 Социальная работа бакалавр 4 заочная 33 700 42 200 47 300 
74 Посаде 38.03.01 Экономика бакалавр 4 очная 107 100 133 900 149 900 
75 Московской 38.03.01 Экономика бакалавр 4 заочная 50 600 63 400 71 ООО 
76 области 40.03.01 Юриспруденция бакалавр 4 заочная 50 600 63 400 71 ООО 
77 38.03.02 Менеджмент бакалавр 5 заочная 59 700 74 700 83 700 
78 39.03.02 Социальная работа бакалавр 5 заочная 46 200 57 700 64 700 
79 38.03.01 Экономика бакалавр 5 заочная 59 700 74 700 83 700 



25 

Курс Стоимость обучения в год, рублей 

№ 
п/п Филиал Код Наименование специальности/ 

направления подготовки 

Уровень 
образован 

ия 

2019-
2020 

учебны 
й год 

Форма 
обучения 

Граждане РФ, 
Беларуси, 

Киргизстана, 
Казахстана, 

Таджикистана 

Граждане 
СНГ 

Иностра 
иные 

граждан 
е 

80 40.03.01 Юриспруденция бакалавр 5 заочная 59 700 74 700 83 700 
81 38.03.02 Менеджмент бакалавр 4 очная 29 900 37 400 41 900 
82 38.03.02 Менеджмент бакалавр 4 заочная 24 900 31 100 34 900 
83 39.03.02 Социальная работа бакалавр 4 очная 24 ООО 30 100 33 700 
84 39.03.02 Социальная работа бакалавр 4 заочная 19 200 24 100 27 ООО 
85 

Филиал РГСУ в 
г. Ош 

Киргизской 
Республики 

38.03.01 Экономика бакалавр 4 очная 39 100 48 900 54 700 
86 Филиал РГСУ в 

г. Ош 
Киргизской 
Республики 

38.03.01 Экономика бакалавр 4 заочная 29 900 37 400 41 900 
87 

Филиал РГСУ в 
г. Ош 

Киргизской 
Республики 

40.03.01 Юриспруденция бакалавр 4 очная 36 800 46 100 51 600 
88 

Филиал РГСУ в 
г. Ош 

Киргизской 
Республики 40.03.01 Юриспруденция бакалавр 4 заочная 28 200 35 300 39 600 

89 

Филиал РГСУ в 
г. Ош 

Киргизской 
Республики 

38.03.02 Менеджмент бакалавр 5 заочная 26 300 33 ООО 37 000 
90 39.03.02 Социальная работа бакалавр 5 заочная 20 200 25 300 28 300 
91 38.03.01 Экономика бакалавр 5 очная 41 400 51 800 57 900 
92 38.03.01 Экономика бакалавр 5 заочная 31 600 39 500 44 300 
93 40.03.01 Юриспруденция бакалавр 5 заочная 29 900 37 400 41 900 
31 37.03.02 Конфликтология бакалавр 4 очная 59 900 74 900 83 900 
32 37.03.02 Конфликтология бакалавр 4 заочная 29 900 37 400 41 900 
33 38.03.02 Менеджмент бакалавр 4 очная 76 ООО 95 100 106 400 
34 38.03.02 Менеджмент бакалавр 4 заочная 37 400 46 800 52 400 
35 

Филиал РГСУ в 
г. Минске 

Республики 
Беларусь 

37.03.01 Психология бакалавр 4 заочная 29 900 37 400 41 900 
36 Филиал РГСУ в 

г. Минске 
Республики 

Беларусь 

39.03.02 Социальная работа бакалавр 4 заочная 26 800 33 500 37 500 
37 

Филиал РГСУ в 
г. Минске 

Республики 
Беларусь 

40.03.01 Юриспруденция бакалавр 4 очная 76 ООО 95 100 106 400 
38 

Филиал РГСУ в 
г. Минске 

Республики 
Беларусь 40.03.01 Юриспруденция бакалавр 4 заочная 37 400 46 800 52 400 

39 

Филиал РГСУ в 
г. Минске 

Республики 
Беларусь 

37.03.02 Конфликтология бакалавр 5 заочная 29 900 37 400 41 900 
40 38.03.02 Менеджмент бакалавр 5 заочная 37 100 46 400 52 ООО 
41 37.03.01 Психология бакалавр 5 заочная 29 900 37 400 41 900 
42 39.03.02 Социальная работа бакалавр 5 заочная 26 200 32 800 36 800 
43 40.03.01 Юриспруденция бакалавр 5 заочная 37 100 46 400 52 ООО 



26 

Приложение № 4 к приказу 
от » i U O t ^ 2019 г. 
№ 

Стоимость обучения в год для студентов 2-5 курсов 2019-2020 учебного года, обучающихся в филиале РГСУ в г. Клину Московской 
области по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц по образовательным программам 

среднего профессионального образования 

№ 
п/п 

Код 
специальности Наименование специальности 

Курс 2019-
2020 учебный 

год 

Стоимость обучения за год, рублей № 
п/п 

Код 
специальности Наименование специальности 

Курс 2019-
2020 учебный 

год 
очная форма 

обучения заочная форма обучения 

1 44.02.01 Дошкольное образование (углубленная подготовка) 2 X 37 500 

2 44.02.02 Преподавание в начальных классах (углубленная 
подготовка) 2 104300 X 

3 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (базовая 
подготовка) 2 93800 37 500 

4 44.02.01 Дошкольное образование (углубленная подготовка) 3 X 32 900 

5 44.02.02 Преподавание в начальных классах (углубленная 
подготовка) 3 71 800 

X 

6 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (базовая 
подготовка) 3 71 800 

X 

Стоимость обучения в год, рублей 

№ 
п/п 

Код 
специальности Наименование специальности Курс 2018-2019 

учебный год Форма обучения 
Граждане РФ, 

Беларуси, 
Киргизстана, 
Казахстана, 

Таджикистана 

Граждане 
СНГ 

Иностра 
иные 

граждане 

7 44.02.01 Дошкольное образование 4 заочная 28 100 35 200 39 400 
8 44.02.02 Преподавание в начальных классах 4 очная 61 300 76 600 85 900 
9 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 4 очная 61 300 76 600 85 900 
10 44.02.01 Дошкольное образование 5 заочная 23 700 29 700 33 300 
И 44.02.02 Преподавание в начальных классах 5 очная 63 500 79 400 88 900 



27 

Приложение № 5 к приказу 
от « р / / у > 2019 г. 
№ W r ^ 

Стоимость обучения в год для студентов 2-4 курсов 2019-2020 учебного года, обучающихся в РГСУ по договорам об образовании за счет 
средств физических и (или) юридических лиц по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 

№ 
п/п Код Наименование направления подготовки Направлепность (профиль) 

Курс 2019-
2020 

учебный 
год 

Стоимость обучения за 
год, рублей 

№ 
п/п Код Наименование направления подготовки Направлепность (профиль) 

Курс 2019-
2020 

учебный 
год 

очная 
форма 

обучения 

заочная 
форма 

обучения 

1 06.06.01 Биологические науки Экология 2 233 600 89 600 

2 09.06.01 
Информатика и вычислительная техника 

Математическое и профаммное 
обеспечение вычислительных машин, 
комплексов и компьютерных сечей 2 233 600 89 600 

3 20.06.01 Техносферная безопасность Безопасность в чрезвычайных ситуациях 2 233 600 89 600 

4 

37.06.01 

Психологические науки 

Общая психология, психология личности, 
история психологии 2 233 600 89 600 

5 

37.06.01 

Психологические науки Психология труда, инженерная психология, 
эргономика 2 233 600 89 600 

6 37.06.01 

Психологические науки 

Социальная психология 2 233 600 89 600 

7 38.06.01 
Экономика 

Экономика и управление народным 
хозяйством 2 225 200 89 600 

8 

39.06.01 
Социологические науки 

Социальная структура, социальные 
институты и процессы 2 225 200 89 600 

9 39.06.01 
Социологические науки 

Социология управления 2 225 200 89 600 

10 40.06.01 
Юриспруденция 

Гражданское право; предпринимательское 
право; семейное право; международное 
частное право 2 225 200 89 600 

11 41.06.01 
Политические науки и регионоведение 

Политические институты, процессы и 
технологии 2 225 200 89 600 

12 44.06.01 
Образование и педагогические науки 

Теория и методика профессионального 
образования 2 X 89 600 



28 

№ 
п/п Код Наименование направления подготовки Направленность (профиль) 

Курс 2019-
2020 

учебный 
год 

Стоимость обучения за 
год, рублей 

№ 
п/п Код Наименование направления подготовки Направленность (профиль) 

Курс 2019-
2020 

учебный 
год 

очная 
форма 

обучения 

заочная 
форма 

обучения 

13 

Код Наименование направления подготовки 
Теория и методика физического 
воспитания, спортивной тренировки, 
оздоровительной и адаптивной физической 
культуры 2 225 200 89 600 

14 

Код Наименование направления подготовки 

Теория, методика и организация 
социально-культурной деятельности 2 225 200 89 600 

15 45.06.01 Языкознание и литературоведение Теория языка 2 225 200 89 600 
16 46.06.01 Исторические науки и археология Отечественная история 2 225 200 89 600 
17 47.06.01 Философия, этика и религиоведение Социальная философия 2 225 200 89 600 
18 51.06.01 Культурология Теория и история культуры 2 296 200 89 600 
19 06.06.01 Биологические науки Экология 3 177 300 88 600 

20 09.06.01 
Информатика и вычислительная техника 

Математическое и программное 
обеспечение вычислительных машин, 
комплексов и компьютерных сетей 3 177 300 88 600 

21 20.06.01 Техносферная безопасность Безопасность в чрезвычайных ситуациях 3 177 300 88 600 

22 

37.06.01 

Психологические науки 

Общая психология, психология личности, 
история психологии 3 177 300 88 600 

23 
37.06.01 

Психологические науки Психология труда, инженерная психология, 
эргономика 3 177 300 88 600 

24 37.06.01 

Психологические науки 

Социальная психология 3 177 300 88 600 

25 38.06.01 
Экономика Экономика и управление народным 

хозяйством 3 177 300 88 600 

26 
39.06.01 

Социологические науки 
Социальная структура, социальные 
институты и процессы 3 177 300 88 600 

27 39.06.01 
Социологические науки 

Социология управления 3 177 300 88 600 

28 40.06.01 
Юриспруденция 

Гражданское право; предпринимательское 
право; семейное право; международное 
частное право 3 177 300 88 600 

29 41.06.01 
Политические науки и регионоведение 

Политические институты, процессы и 
технологии 3 177 300 88 600 

30 44.06.01 Образование и педагогические науки 
Теория и методика профессионального 
образования 3 177 300 88 600 



29 

Xs 
п/п Код Наименование направления подготовки Направленность (профиль) 

Курс 2019-
2020 

учебный 
год 

Стоимость обучения за 
год, рублей 

Xs 
п/п Код Наименование направления подготовки Направленность (профиль) 

Курс 2019-
2020 

учебный 
год 

очная 
форма 

обучения 

заочная 
форма 

обучения 

31 

Код Наименование направления подготовки 
Теория и методика физического 
воспитания, спортивной тренировки, 
оздоровительной и адаптивной физической 
культуры 3 177 300 88 600 

32 

Код Наименование направления подготовки 

Теория, методика и организация 
социально-культурной деятельности 3 177 300 88 600 

33 45.06.01 Языкознание и литературоведение Теория языка 3 156 400 52 100 
34 46.06.01 Исторические науки и археология Отечественная история 3 177 300 88 600 
35 47.06.01 Философия, этика и религаоведение Социальная философия 3 156 400 52 100 
36 51.06.01 Культурология Теория и история культуры 3 219 000 88 600 
37 06.06.01 Биологические науки Экология 4 171 100 85 500 

38 09.06.01 
Информатика и вычислительная техника 

Математическое и программное 
обеспечение вычислительных машин, 
комплексов и компьютерных сетей 4 98 ООО 49 ООО 

39 20.06.01 Техносферная безопасность Безопасность в чрезвычайных ситуациях 4 98 ООО 49 ООО 

40 
37.06.01 Психологические науки 

Общая психология, психология личности, 
история психологии 4 171 100 85 500 

41 
37.06.01 Психологические науки Психология труда, инженерная психология, 

эргономика 4 171 100 85 500 
42 

37.06.01 Психологические науки 

Социальная психология 4 171 100 85 500 

43 38.06.01 
Экономика Экономика и управление народным 

хозяйством 4 171 100 85 500 

44 
39.06.01 

Социологические науки 
Социальная структура, социальные 
институты и процессы 4 171 100 85 500 

45 39.06.01 
Социологические науки 

Социология управления 4 171 100 85 500 

46 40.06.01 
Юриспруденция 

Гражданское право; предпринимательское 
право; семейное право; международное 
частное право 4 171 100 85 500 

47 41.06.01 Политические науки и регионоведение 
Политические институты, процессы и 
технологии 4 171 100 85 500 

48 44.06.01 Образование и педагогические науки 
Теория и методика профессионального 
образования 4 171 100 85 500 



30 

№ 
n/п Код Наименование направления подготовки Направленность (профиль) 

Курс 2019-
2020 

учебный 
год 

Стоимость обучения за 
год, рублей 

№ 
n/п Код Наименование направления подготовки Направленность (профиль) 

Курс 2019-
2020 

учебный 
год 

очная 
форма 

обучения 

заочная 
форма 

обучения 

49 

Код Наименование направления подготовки 
Теория и методика физического 
воспитания, спортивной тренировки, 
оздоровительной и адаптивной физической 
культуры 4 171 100 85 500 

50 

Код Наименование направления подготовки 

Теория, методика и организация 
социально-культурной деятельности 4 171 100 85 500 

51 45.06.01 Языкознание и литературоведение Теория языка 4 98 ООО 49 ООО 
52 46.06.01 Исторические науки и археология Отечественная история 4 171 100 85 500 
53 47.06.01 Философия, этика и религиоведение Социальная философия 4 98 ООО 49 ООО 
54 51.06.01 Культурология Теория и история культуры 4 215 400 107 700 


